Администрация
Костино-Быстрянского
сельского поселения

Морозовского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	                       2014 года
	№_

	О внесении изменений в постановление Костино-Быстрянского сельского поселения от 09.10.2013г. №67 «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.09.2013г. №44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» и уточнением бюджетных ассигнований
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 09.10.2013г. №67 «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год.

Объём средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Программы составляет 104,0* тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году* – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году* – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 – 2020* г.г. – 95,0 тыс. рублей.
*данные подлежат уточнению.

1.2. Приложение 1, таблицы №5,6 к муниципальной программе Костино-Быстрянского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложения к постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление от 27.01.2014г. №7 «О внесении изменений в постановление Костино-Быстрянского сельского поселения от 09.10.2013г. №67 «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»»

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения
С.Н. Хлебников

	Приложение 1  к муниципальной  программе «Энергоэффективность и развитие энергетики»

Перечень программных мероприятий муниципальной  программы «Энергоэффективность и развитие энергетики
Костино-Быстрянского сельского поселения»

1. Общеотраслевые мероприятия по энергосбережению
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016-2020
	бюджетные
	внебюджетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9

	1
	Организационно-правовые мероприятия
	0,0

	0,0

	1.1.
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения, ежегодная корректировка по результатам проведенных конкурсов и уточнение при формировании бюджета на очередной финансовый год Программы  энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Костино-Быстрянского сельского поселения
	0,0

финансирования не требуется
	Администрация  поселения, получатели бюджетных средств

	2
	Информационное обеспечение энергосбережения

	2.1.
	Создание страницы «Энергосбережение» с размещением нормативных материалов и другой информации по энергосбережению на официальном сайте Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
	финансирования не требуется
	Администрация  поселения

	2.2.
	Организовать регулярное информирование населения поселения о доступных методах и средствах энергосбережения
	финансирования не требуется
	Администрация  поселения

	2.3.
	Информирование руководителей государственных и муниципальных бюджетных  учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в т.ч. о возможности заключения  энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения
	финансирования не требуется
	Администрация  поселения

	3
	Подготовка кадров в сфере энергосбережения
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	Администрация  поселения, получатели бюджетных ср-в

	ИТОГО
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0

1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем наружного освещения
	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам
	бюджетные
	внебюд-жетные

	2014
	2015
	2016-2020
	федера-льный
	облас-тной
	местный
(в доле му-ниципаль-ного фонда)

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Реализация энергоресурсосберегающих мероприятий
в системах наружного освещения
	15,0
	0,0
	0
	10,0
	0
	0
	15,0
	0
	Администрация поселения

	1.1.
	Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов
	13,0
	3,0
	0,0
	10,0
	0
	0
	13,0
	0
	Администрация поселения

	1.2.
	Реконструкция систем наружного освещения
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	Администрация поселения

	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности
	2,0
	2,0
	0
	0
	0
	0
	2,0
	0
	Администрация поселения

	2
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования

	Администрация поселения

	2.1.
	Ведение форм мониторинга потребления ресурсов системами наружного освещения

	Не требует финансовых средств
	Администрация поселения

	МКУ «УГХиС»

	ВСЕГО
	15,0
	5,0
	0,0
	10,0
	0
	0
	15,0
	0

2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности  учреждений органов муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016-2020
	бюд-жетные
	внебюд-жетные

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация комплекса энергоресурсосберегающих мероприятий в учреждениях социальной сферы муниципального образования по:
	9,0
	4,0
	0,0
	5,0
	9,0
	0

	1.1.
	Внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов
	9,0
	4,0
	0,0
	5,0
	9,0
	0
	получатели бюджетных средств

	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	9,0
	4,0
	0,0
	5,0
	9,0
	0

	1.2.
	Утеплению входных дверей и окон, включая замену
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	получатели бюджетных средств

	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.3.
	Прекращение закупки для государственных или муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения
	не требует финансирования
	получатели бюджетных средств

	2
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов
	75,0
	0,0
	0,0
	75,0
	75,0
	0

	2.1.
	Проведение энергетических обследований (энергоаудита) организаций социальной сферы
	75,0
	0,0
	0,0
	75,0
	75,0
	0
	получатели бюджетных средств

	2.2.
	Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки
	не требует финансирования
	получатели бюджетных средств

	3.
	Учет энергетических ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности всех организаций социальной сферы муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	получатели бюджетных средств

	МБУК «Костино-Быстрянский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования

	4.1.
	Ведение форм  мониторинга потребления  ресурсов в организациях социальной сферы
	не требует финансирования
	получатели бюджетных средств

	ВСЕГО:
	84,0
	4,0
	0,0
	80,0
	84,0
	0,0

Ресурсное обеспечение
мероприятий  по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности на территории поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования

	Всего
	В том числе по годам
	бюджетные
	внебюд-жетные

	2014
	2015
	2016-2020
	федеральный
	областной
	местный бюджет
в рамках текущего финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Общеотраслевые мероприятия по энергосбережению
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  систем наружного освещения
	15,0
	5,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов МО
	84,0
	4,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	84,0
	0,0

	ИТОГО
	104,0
	9,0
	0,0
	95,0
	0,0
	0,0
	104,0
	0,0

Таблица 5
Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9,0
	0,0
	95,0

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,
всего

	X
	X
	X
	9,0
	0,0
	95,0

	соисполнитель 1, всего

	X
	X
	X

	соисполнитель 2,  всего

	X
	X
	X

	участник 1, всего

	X
	X
	X

	участник 2, всего

	X
	X
	X

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм
Таблица 6

Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
2014
	первый год
 планового
  периода
2015
	второй  год
планового
 периода
2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	9,0
	0,0
	95,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9,0
	0,0
	95,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения (Таблица 6)

PAGE
2